
Consip Multifunzione 25 pdel/2016/1090 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 985 del 19 Luglio 2016

OGGETTO: Adesione Convenzione CONSIP “Apparecchiature Multifunzione 25-noleggio”
Lotto 2. Durata 60 mesi. Spesa complessiva € 136.718,57 iva inclusa.
CIG derivato 67396642AD.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che, come anche ribadito dalle recenti disposizioni nazionali (Legge n.94 del
06.07.2012 di conversione del D.L. 52/2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione
della spesa pubblica” e Legge n. 135 del 07.08.2012 di conversione del D.L. 95/2012
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei sevizi ai
cittadini”), sussiste l’obbligo per le PP.AA. di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a
disposizione da Consip S.p.A.;
CONSIDERATO che il contratto per la fornitura in noleggio delle macchine fotocopiatrici in
uso presso i Servizi amministrativi e sanitari dell’Azienda è scaduto e che, al fine di garantire
il regolare funzionamento delle attività istituzionali, occorre procedere alla sostituzione degli
attuali fotocopiatori, peraltro soggetti ormai a continui blocchi giornalieri a causa dell’intensa
attività operativa;
DATTO ATTO che i fotocopiatori da noleggiare in sostituzione di quelli presenti sono n. 21
(ventuno);
CONSIDERATO che risulta attiva la Convenzione Consip denominata “Apparecchiature
Multifunzione 25-noleggio”, che al Lotto 2, prevede la fornitura in noleggio della Multifunzione
WC 5875V_F fornite dalla Xerox Spa di Milano e che tale tipologia è rispondente alle
esigenze dei vari Servizi e Unità Operative Aziendali;
RITENUTO OPPORTUNO aderire alla convenzione di cui sopra, per un periodo di 60 mesi,
alle condizioni economiche di seguito riportate: Fotocopiatore Xerox WorkCentre 5875–
produttività media (54.600 ppm a trimestre) – con funzione scanner di rete e stampante - al
canone trimestrale di € 266,82 + iva, comprendente manutenzione full risk e materiale di
consumo, con la sola esclusione della carta, per un importo complessivo di € 136.718,57
iva inclusa;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;



Consip Multifunzione 25 pdel/2016/1090 pag. 2 di 4

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n.
42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano
incarichi di Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 16/1 del 31.03.2015 con
la quale è stata disposta la proroga dei Commissari Straordinari delle Aziende
Sanitarie;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01/04/2016 di “Presa d’atto della proroga
dell’incarico del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro”;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01/04/2016 relativa alla proroga degli
incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale. 39/2 del 30.06.2016 con la quale l’incarico
conferito ai Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie è stato prorogato fino al
31.08.2016;

la deliberazione commissariale n. 917 del 01.07.2016 con la quale si prende atto
della proroga di cui alla deliberazione 39/2;

la deliberazione commissariale n. 918 del 01.07.2016 con la quale si prorogano gli
incarichi di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e
agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano
di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n.
63/24 del 15/12/2015;
DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono il parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) l’adesione alla convenzione Consip “Apparecchiature Multifunzione 25” per il noleggio di
n. 21 fotocopiatori multifunzione del Lotto 2, aggiudicato alla ditta Xerox Spa di Milano, per la
durata di 48 mesi ed un importo complessivo di € 136.718,57 iva al 22% inclusa;
b) di dare atto che il contratto di noleggio, come previsto dalla Convenzione avrà la durata di

48 mesi a decorrere dalla data di installazione con esito positivo;



Consip Multifunzione 25 pdel/2016/1090 pag. 3 di 4

c) di imputare la spesa complessiva di € 136.718,57 iva inclusa, al conto A508020103
(Canoni noleggio fotocopiatori) del piano dei conti del Bilancio aziendale per gli esercizi di
competenza;
d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse

Materiali e il Servizio Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di
Nuoro;

Estensore della deliberazione Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott.ssa Tania Ruiu f.to Dott. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 19 Luglio 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Consip Multifunzione 25 pdel/2016/1090 pag. 4 di 4

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


